

سه‌شنبه ۶ آبان ۱۳۹۳ • سال دوازدهم • شماره ۲۱۴۹ • ۷

روزنامه شترق	
جهان	
توافق با ۱+۵: سخت اما شدنی	صفحه ۸
فصل مشترک «داعش» و «طالبان»	صفحه ۹
در جوامع جاق‌نر، میزان بیماری بالاتر است	صفحه ۱۰

یادداشت
«داعش» پایگاهی کنار «طالبان» دارد؟ زهرار رحیمی

«ای برادران ما، مسلمانان در سراسر جهان انتظار زیادی از شما دارند، ما با شما هستیم و هر گونه حمایتی را که ممکن باشد، نثاران می‌کنیم.» این بخشی از صحبت‌های شهیدالله شهید، سخنگوی طالبان پاکستان در اوایل آماه‌اکتبر در حمایت از داعش است، حمایتی که یک‌روز بعد با واکنش ملافضل‌الله، رییس طالبان پاکستان همراه بود.وی در پیامی مکتوب، هر گونه بیعت با داعش را رد کرده و بار دیگر نسبت به ملامحمدعمر، رهبر طالبان افغانستان اعلام وفاداری کرد. در این‌س پیام آمده بود: «ما با ملامحمدعمر سوگند وفاداری خورده‌ایم و من تمام جهادگرایان جهان را به ادامه جهاد علیه کافران تحت رهبری ملاعمر دعوت می‌کنم.»

بر خلاف صحبت‌های شهید که نیروهای طالبان را متعهد به حضور در عراق و جنگ دوشادوش داعش می‌کرد، فضل‌الله با اشاره به اینکه طالبان پاکستان بر مساله کافران متمرکز است، تأکید کرد: «اگر ملاعمر به ماستور دهدد آماده اعزام نیرو، نەفتنها به عراق، سوریه و یمن، بلکه به هر نقطه از جهان‌هستیم.»

زمانی‌که حواشی این دوبیتی‌ه متناقض طالبان پاکستان کمرنگ شد، شهید با اعلام پایبایی جدید وفاداری خود و پنج‌فر دیگر از فرماندهان طالبان پاکستان از شهر پیشاور، هاگو و مناطق قبیله‌ای‌نشین اوراکزای، خرم و خیبر را نسبت به داعش اعلام کرد. طالبان پاکستان سرشار از اختلاف و شکاف‌هایی است که پس از کشته‌شدن حکیم ملامحمود در حمله هواپیماهای بدون‌سرنشین آمریکا در نوامبر سال ۲۰۱۳ بروز کرد. آنها در مورد انتصاب فضل‌الله به‌عنوان رهبر طالبان اختلاف‌نظر دارند و با توجه به اینکه چنین شکاف‌هایی بیگتر ضعف و چنددستگی طالبانی است که روزی مخوف و ترسناک بود، حال به‌نظر می‌رسد «جعبه پاندورا» را در منطقه‌ای که به‌عنوان پناهگاه شبه‌نظامیان و گروه‌های تروریستی شهرت دارد، گشوده است.

چندین روزنامه پاکستانی در سرمقاله‌های خود آیندیه‌ای تیره‌وتار را به تصویر کشیدند. این در حالی است که ستون‌نویسان و مفسران در تحلیل‌های خود با استناد به بروشورهای داعش که در سپتامبر سال ۲۰۱۳ در پیشاور دست‌به‌دست می‌شد، از ورود داعش به این منطقه ابراز اطمینان کردند.

شورای علمی پاکستان با ترس از پیوستن جوانان به‌ه داعش در هجدهم‌اکتبر با محکوم‌کردن این‌ گروه تروریستی، از جوانان در تمام کشورهای مسلمان خواست که با گروه‌های خشونت‌طلبی که اقدامات آموزه‌هایشان خلاف آموزه‌های اسلام است، همکاری نکنند.

اگر بروشورهایی را که نویسنده‌ای مشخصی ندارند، کنار بگذاریم، احتمال اینکه داعش بتواند حتی پایگاه با جای ثابتی در پاکستان ببلبد، بسیار اندک است. اما وقتی بخشی از یک‌کشور پایگاه ده‌ها گروه شبه‌نظامی و تروریستی بین‌المللی و محلی باشد، شکل‌گیری گروهی مانند داعش در آن غیرمحتمل نیست، با این حال واقعیت‌های مربوط با توجه به تحرکات منطقه‌ای و محلی و موضع‌گیری پاکستان در مقابل خشونت، به‌دلیل پشت‌سرگذاشتن یک‌دهه خشونت، باعث می‌شود که رد احتمال گسترش داعش در پاکستان تا حدودی کم‌تر شود.

نخستین و اصلی‌ترین چالش، طالبان افغانستان است. دستیابی داعش به پایگاهی در پاکستان یا افغانستان نەفتنها خطر از‌دست‌رفتن منابع اساسی از جمله بودجه خارجی برای طالبان افغانستان را به‌دنبال دارد، بلکه بر تعداد نیروهای جدیدی که جذب آن می‌شوند نیز تأثیر می‌گذارد. اکثریت گروه‌های شبه‌نظامی که در مناطق قبیله‌ای پاکستان دست به عملیات می‌زنند، از جمله القاعده، به ملاعمر وفادار هستند. با این حال از آنجایی که ابوبکر البغدادی، رهبر داعش خود را خلیفه سراسر جهان اسلام خوانده، هر نیروی وابسته به داعشی که وارد پاکستان شود خود را در تقابل مستقیم با وفاداران طالبان افغانستان خواهد دید، بنابراین، طالبان هرگز اجازه نخواهد داد چنین گروهی ریشه بگیرد و برای منابع‌شان با آنها رقابت کند.

یک‌دهه خشونت‌ی که کشته‌شدن تعداد قابل‌توجهی از غیرنظامیان توسط بمب‌گذاران انتحاری طالبان را به دنبال داشت، باعث‌شده اکثریت مردم از خشونت و ایدئولوژی‌های افراطی دوری کنند. از آنجایی که داعش با توجه به تحرکات خشونت‌آمیزش در عراق و سوریه شهرت‌یافته و اغلب مسلمانان شیعه و غیرمسلمانان را هدف قرار می‌دهد، شانس اینکه بتواند حمایت رهبران طالبان پاکستان را جلب کند، اندک است.

ضمن اینکه طالبان پاکستان از اختلافات و شکاف‌های داخلی و همچنین رهبری که به‌دلیل جدایی شش‌نفر از مقام‌شان تضعیف‌شده، رنج می‌برد. کارشناسان این منطقه معتقدند این مساله به هردو صورت ممکن است، رستم شاه‌محمد، سفیر سابق پاکستان در افغانستان گمان نمی‌کند که باوجود «منابع مالی»‌ای که داعش در دست دارد، بتوان دوزنمایی برای داعش در این منطقه متصور بود. سعدمحمدخوان، تحلیلگر حوزه دفاعی و امنیتی اما معتقد است تا زمانی‌که هسته نظامی‌گری در این منطقه وجود دارد، داعش در صورت پیروزی در عراق و افغانستان می‌تواند داعش خود را تاجان محدود‌ه نیز گسترش دهد.

پیامدهای عملیاتی اعلام وفاداری شش‌نفر از رهبران طالبان پاکستان نسبت به داعش هنوز مشخص نیست اما این شکاف تازه، ضربه مهلکی را برای این گروه به‌دنبال خواهد داشت و نخستین چالش آشکار برای نفوذ و اختیارات ملاعمر محسوب می‌شود. پیروان جدید داعش اگر نجات یابند، نەفتنها منابع مالی و انسانی طالبان پاکستان و افغانستان را تقسیم خواهند کرد، بلکه دیگر رهبران شبه‌نظامی را ترغیب به اعلام گروه‌های مستقل با سیاست و استراتژی خودشان می‌کنند و همین مساله ملاعمر، رهبر قدرتمندترین گروه حاضر در این منطقه را به چالش خواهد کشید.

*** به روایت افسانه‌های یونانی جعبه‌ای بود با محتوای تمامی بلاها و شوربختی‌های ناشناخته بشریت از جمله کار، بیماری، مرگ و…**

منبع:فارین‌پالیسی

روزنامه شترق

جهان

توافق با ۱+۵: سخت اما شدنی
فصل مشترک «داعش» و «طالبان»
در جوامع جاق‌نر، میزان بیماری بالاتر است

نگاه
چرا غریبی‌ها به داعش می‌پیوندند؟ مهدي ملک‌محمد - روناشناس

عکس: nootimages.com

شاید اخبار مربوط به داعش از جمله گردن‌زدن‌ها و اعدام‌های دسته‌جمعی برای آنان که با این گروه اندک آشنایی‌ای دارند، عجیب نباشد، اما قطعاً خبر گرویدن انسان‌هایی از آن سوی آب‌ها و به‌خصوص کشورهای غربی برای بسطیاری از افراد عجیب به نظر می‌رسد و این سوال را به ذهن متبادر می‌کند که بشر امروز را چه شده است که وحشیگری و جنایت‌برایش جذاب به نظر می‌رسد و از هزاران کیلومتر دورتر خود را شتابان به منطقه آشوب‌زده عراق و سوریه می‌رساند تا سهمی در جنایت داشته باشد و این سوال، روانشناسان و جامعه‌شناسان پاسخ داده‌اند که می‌خواهیم در این مطلب به یافته‌های روانشناسان اشاره کنیم. موقعی که آندره پولین، یک شهروند کانادایی که به‌تازگی به دین اسلام گرویده بود، نخستین‌بار، در سال۲۰۱۳میلادی فیلمی از خود را در یوتیوب منتشر کرد، ضمن اعلام حضور خود در سوریه گفت خانواده‌اش نمی‌دانند چرا او برای جنگ با نیروهای بنشار اسد به دیگر جهادی‌ها پیوسته است. او در پیام ویدئویی‌اش در یوتیوب گفت که «خانواد

او را به سوریه کشانده است» پولین تنها یکی از افرادی است که از کشورهای غربی به داعش پیوسته است؛ گروهی که میلیون‌ها دلار از مایمان خود کسب کرده و طرفداران زیادی را مانند پولین متعهد به وفاداری به خود کرده است، اما چگونه داعش توانسته این افراد را به خود جلب کند؟ آیا گردن‌زدن و اعدام‌های دسته‌جمعی کار مفیدی دیوانه است؟ جان هورگان، روانشناس و استاد مرکز مطالعه تروریسم و امنیت مساجوست می‌گوید: اما تمایل داریم فکر کنیم آنها محقق و دیوانه هستند به این دلیل که ما فرض می‌کنیم آنچه تروریست‌ها انجام می‌دهند، می‌تواند با آسیب‌شناسی روانی این افراد تبیین شود، اما تلاش برای تبیین تروریسم از طریق بیماری روانی، نادره‌کننده است.»گردن‌زدن شهروندان آمریکایی و انگلیسی موجب از خشم در شبکه‌های اجتماعی و رهبران غربی را علیه وحشیگری گروه داعش برانگیخت.

اما در همین زمان اخباری منتشر شد که می‌گفت هزاران‌مرد جوان از شهرهایی مانند لندن و مینسوتا خانه‌هایشان را برای پیوستن به این گروه ترک کرده‌اند. هورگان یکی از چندروانشناسی است که در آمریکا ذهن و مغز تروریست‌ها را مطالعه می‌کند. او می‌گوید در بیش از ۲۰سال تحقیق درباره این موضوع، هرگز پیامی از یک عضو گروه تروریستی را ندیده که بگوید‌برای پیوستن به گروه تروریستی وادار شده است. پولین در پیام ویدئویی‌اش که داعش نیز اخیراً از آن در یک ویدیو تبلیغی استفاده کرده است، توصیف کرده که چرا به این گروه تروریستی پیوسته است. او می‌گوید: «قبل از اینکه من به سوریه بیایم، پول، خانواده و دوستان خوبی داشتم. تمایلی به هرچیزمطلبی نداشتم اما یک‌بار آمریکا چگونه دست به تجهیز و حمایت جریان‌های بنیادگرای مسلمان برای تشکیل «القاعده» و «طالبان» زده است.

در میان کشورهای منطقه از عربستان نیز به‌عنوان پدرخوانده مالی سلفی‌ها یاد می‌شود این در حالی است که «داعش» بخشی از سرزمین حجاز را به نقشه جغرافیایی خود اضافه کرده است. حال باید دید دولت عربستان چطور می‌تواند دست‌کم خاک خود را از نقشه جغرافیای «داعش» بیرون بیاورد. از سوی دیگر ترکیه نیز تلاشی جدی برای مبارزه با «داعش» نکرده و به این‌ترتیب در قوام قدرت این گروه سهیم شده است. در دوده‌گذشته گروه‌های بنیادگرای اسلامی رشد فزاینده‌ای در سطح منطقه و جهان داشته‌اند. همه آنها کمابیش از یک الگوی فکری مشترک تبعیت می‌کنند و با رشد تکنولوژی و گسترش ابزار ارتباطات نسخه‌های جدیدتری از آنها که به‌مراتب خشن‌تر از گروه‌های خلف خود هستند، متولد می‌شوند. تنها نگاهی کوتاه به مجموعه قوانین آنها، افزایش کاربردی خشونت این گروه‌ها را به روشنی نشان می‌دهد. حال باید دید استفاده از ابزار خشونت تا چه میزان می‌تواند خشونت‌ورزان را به‌اهدافشان نزدیک کند. جهان و سازمان‌های بین‌المللی نسبت به این خشونت عریان چه واکنشی نشان خواهند داد و آثار این خشونت مدام، چه تأثیری بر آینده مردمان این منطقه خواهد داشت؟

ادامه در صفحه ۹



ساکنان مناطق اشغالی چگونه زندگی می‌کنند؟

زیر پرچم سیاه «داعش»

در جایی دیگر درباره خریدوفروش و واردات کالاها قوانینی وضع شده که در میان آنها ورود لوازم آرایشی زنانه و کارت تبریک و هنروع دستگه و آلت موسیقی ممنوع است. همچنین تأکید شده است: «دکلاندار نمی‌توانند مجسمه‌های پلاستیکی یا غیرپلاستیکی را به فروش برسانند یا خریداری کنند»

در بخش دیگری از این قوانین در صفحه۲۱ جریده رسمی آمده است «موظفان امری‌هم‌معروف و نهی‌از‌منکر مکلفند که خانم (زن) و شوهر را از صحبت در آزاد راه (کوچه و خیابان) منع کنند» به این ترتیب و بر اساس قانون «طالبان»، زن و شوهر هم نمی‌توانستند در معابر عمومی و در ملاعام با هم سخن بگویند. «طالبان» حتی در مورد پرده منازل شهروندان افغان هم قوانینی را وضع کرده بودند. در صفحه۲۷ جریده رسمی آمده است: «اویختن پرده‌هایی که دارای عکس ذی‌روح باشند، ممنوع است» نگاهی به مجموعه این قوانین در سیاست داخلی «امارت‌اسلامی» افغانستان از شدت خفکان، خشونت و زیرسوال‌بردن منشور حقوق‌یشر که مورد قبول تمام کشورهای دنیاست، نشان داشت. اگر چه عمر «حکومت‌اسلامی» «طالبان» که نماینده‌ای هم در «سازمان ملل» داشت، دیری نپایید، اما چون ریشه این تفکرات در خارج از مرزهای افغانستان متولد و هدایت شده بود، پس از حمله آمریکا و متحدانش خشک نشد و به‌تدریج در کل منطقه خاورمیانه و حتی اروپا نفوذ کرد.

«داعش» فرزند خلف «طالبان»

نخستین روز ماه رمضان و در تابستان داغ اسمال، درست چندماه بعد از خروج آمریکا و متحدانش از عراق و بالاگرفتن تحولات سوریه و در آستانه تحویل قدرت از سوی نوری‌الملکی به نخست‌وزیر جدید، اخباری منتشر شد که به‌سرعت منطقه را نگران کرد. گروه جدیدی که ابتدا «دولت اسلامی عراق و شام» نامیده می‌شد، اعلام موجودیت کرده گروهی که مواضع بسیار تندتر و بی‌پروازی نسبت به «طالبان» داشت، اما برخلاف «طالبان»، «داعش» یک‌جنبش قومی ساکن نیست که در آ‌زمان‌ها و ناراضی‌های بخشی از مردم محلی ریشه داشته باشد. «داعش» یک جنبش تروریستی جهانی و چندملیتی است که مرزهای ملی را درنور دیده است.

«داعش» را می‌توان یک‌جنبش پیشرو در تفکرات «طالبان» و حتی «القاعده» دانست. حتی از نظر عقیدتی افکار «طالبان» و «داعش» یکسان نیست. از نظر سیاسی این دو گروه با هم اختلافات زیادی دارند چراکه در نهایت به توافق‌رسیدن «طالبان» با «داعش» به معنای پذیرفتن خلافت و رهبری آنان است در حالی که رهبران و بزرگان «طالبان» رهبر «داعش» «ابوبکر البغدادی» را یک بیعت‌شکن می‌دانند. «یمن الطواهری»، رهبر شبکه «القاعده» پس از اسامه بن لادن» در واکنش به اعلام خلافت ابوبکر البغدادی گفت: «شیخ‌ابوبکر البغدادی‌الحسین، با اعلام ادغام «دولت‌اسلامی عراق و شام»، بدون دستور و مشورت با ما اشتباه کرد. باید توجه داشت «القاعده» یک رسالت است نه گروه جهادی و«داعش» از اتباعی با «القاعده» ندارد»

 	 	 	 	 	
«داعش» یک‌جنبش پیشرو در تفکرات «طالبان» و حتی «القاعده» است. از نظر سیاسی این دوگروه با هم اختلافات زیادی دارند چراکه در نهایت، به توافق‌رسیدن «طالبان» با «داعش» به معنای پذیرفتن خلافت و رهبری آنان است در حالی که رهبران و بزرگان «طالبان» رهبر «داعش»، «ابوبکر البغدادی» را یک بیعت‌شکن می‌دانند					

«داعش» گروهی شورشی با تفکرات نسل‌دومی سلفی- «طالبانی» به رهبری «ابوبکر البغدادی» است که از «القاعده» جدا شده و ابتدا با ارتش سوریه وارد جنگ شد. این گروه در واقع ادامه تشکیلات یک‌گروه از سلفی‌های جهادی وابسته به «القاعده» در عراق به رهبری ابومصعب الزرقاوی است. الزرقاوی که خود در سال۲۰۰۶ کشته شد، در اعلامیه‌های خود همواره به فتاوی «ابن تیمیه»، فقیه حنبلی-سلفی و مبتکر و بنیانگذار نظری فرقه وهابیت در قرون اولیه اسلام، استناد می‌کرد. چنانچه خلیفه موصل و رهبر «داعش» ابوبکر البغدادی نیز خود را ذنبال‌هرو ابن تیمیه‌دانسته است.

هویت اصلی این گروه هنوز مشخص نبود که خبر رسید جنگجویان آنها با فتح شهریه‌شهر در شمال و جنوب عراق با سرعت پیشروی می‌کنند. چنانچه «باراک اوباما»، رییس‌جمهور آمریکا نیز در مصاحبه خود با برنامه «دقیقه‌شبکه سسی‌بی‌اس‌ا

وقتی که بساط «امارت‌اسلامی» افغانستان در سال۲۰۰۱ پرچیده شد؛ کمتر کسی فکر می‌کرد ۱۲سال بعد «ابوبکر البغدادی»، خلیفه خودخوانده «داعش» یا جای پای «ملامحمد عمر»، «امیرالمومنین» خودخوانده «امارت‌اسلامی» افغانستان بگذارد؛ دوگروهی که رویکرد مشترکشان خشونت، ایجاد رعب‌وحشت و بیرحمی جنون‌آمیز در قتل عام مردم عادی و شهروندان با تفکر بنیادگرای اسلامی است، از بساری جهات، آنچه که این گروه در سوریه و عراق انجام می‌دهد، با آنچه که «طالبان» در دهه ۹۰میلادی در افغانستان انجام داد، شباهت‌هایی دارد. هدف جنگ «داعش» نیز مانند «طالبان»، تسخیر مناطق بیشتر است. دست‌کم تاکنون این گروه اقدامی عملی برای به راندازی یک جهاد جهانی به سبک «القاعده» یا صدور فتوا برای بمب‌گذاری در شهرهای اروپایی و آمریکا نداشته است. هرچند به نظر می‌رسد با توجه به فرامرزیزبون عقایدمذهبی این گروه، هواداران آن این‌روزها در سراسر دنیا فعال شده باشند.

«امارت‌اسلامی» افغانستان

در پی خروج نیروهای شوروی سابق از افغانستان، جنگ داخلی در دهه «شصسی» آنچنان در این کشور طولانی شد که در طول یک‌دهه بیش از یکمیلیون افغانی کشته شدند. در اوج جنگ‌های داخلی افغانستان گروهی وارد منطقه «پسین‌بولک» ولایت «فندهار» در جنوب این کشور شدند که رهبران آنها«اعتقادات وهابی» و «سلفی» داشتند. «طالبان» در میانه‌های دهه ۱۳۷۰شمسی کنترل بیشتر مناطق افغانستان را در دست گرفت. «طالبان» ابتدا در پاکستان و در مرزهای خود با افغانستان با هدف استقرار حکومت اسلامی و جاری‌کردن قوانین شرع، به آموزش «طالبان» دست زد و به‌تدریج وارد مبارزه مسلحانه شد. در بدو ورود به افغانستان، مردم به این گروه خوشبین بودند و گمان می‌کردند آنها می‌توانند به جنگ‌های داخلی افغانستان پایان دهند و امنیتی نسبی را در این کشور جنگ‌زده ایجاد کنند. اما به‌تدریج آنها با شعار «جهاد با شرک و کفر» و ادعای اینکه هر کس کشته شود به بهشت خواهد رفت، به کشتار مردم پرداختند. اتفاقات و خشونت عربانی که در افغانستان تحت حکومت «طالبان» انجام شده، افکارعمومی دنیا را به‌شدت متاثر کرد. قتل‌عام مردم هزاره و به‌ویژه شیعیان، تخریب مجسمه‌های بودا در بامیان، خشونت علیه زنان و نادیده‌گرفتن حقوق اولیه انسان‌ها مهم‌ترین اقدامات «طالبان» در افغانستان بود. «طالبان» می‌رفت تا حوزه نفوذ خود را در منطقه گسترش دهد، اما سرانجام حادثه ۱۱ سپتامبر سبب شد قدرت این گروه در منطقه خشدشار و خاورمیانه بیش از یک‌دهه به بحرانی‌ترین نقطه دنیا تبدیل شود.

«طالبان» با عنوان امارت اسلامی افغانستان در سال ۲۰۰۱ قوانین خود را در کتابی با عنوان «جریده رسمی» در ۱۴۲صفحه منتشر کرد و به اجرا گذاشت. از جمله این قوانین که به گفته خود «طالبان» مطابق شریعت و فقه‌حنفی بود، می‌توان به محدود‌کردن رسانه‌ها، زنان نهادهای غیردولتی و فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی و محدود‌کردن حقوق اولیه انسانی شهروندان اشاره کرد. این قوانین در کتابچه‌ای به قیمت ۴۰۰هزار افغانی معادل ۷۵دلار به اعضای «امیرالمومنین» ملامحمد عمرمجاهد و «الحاج‌ملامحمد حسن آخند» - به‌عنوان «معاون اداری ریاست‌الوزرا» رسید.

«طالبان» در صفحه ۱۱۹ روزنامه رسمی خود با ورود به حریم خصوصی افراد تأکید می‌کند: «مردی که ریش خود را بتراند یا کوتاه کند، با نظرداشتن حالت مجرم تا ۱۰یوم حبس و حسب لزوم دید حاکم وقت تعزیز می‌شود» در ماده۲۶ صفحه ۳۳همان منبع آمده است: «اهل ذمه (اقلیت‌های مذهبی) مکلف هستند در لباس و وسایل تقلیه خویش علامت مخصوص داشته باشند تا از طرف موظفان تشخیص داده شوند. آنها نمی‌توانند مراسم دینی خود را آشکار نشان دهند.» همچنین در صفحه۲۹ ماده۷۵ منشور قانونی «طالبان» تأکید شده: «زنی که در قریه، بادیه یا صحرا در حوار چشمه کالنه‌شویی کند وی را با آداب لازم منع و منزلس را نشانی و صاحب‌خانه را به‌طور لازم مجازات می‌کند» «طالبان» با رسانه‌ها و آنچه افکارعمومی را نسبت به حقوق اولیه خود آگاه می‌کرد، به‌شدت مخالفت می‌کرد به‌طوری که تنها وسیله اطلاع‌رسانی یک موج رادیو به نام رادیو افغان بود. همچنین انتشار هر گونه روزنامه و نشریه در این کشور ممنوع شده بود چنان‌که در صفحه۲۹ ماده۷۵ جریده رسمی هم تأکید شده بود: «مجلات، روزنامه‌ها، کتاب‌ها و وسایل صوتی و تصویری و سایر مواد فرهنگی خلاف اسلام و سیاست‌های امارت اسلامی است و هر گونه توزیع و تکثیر آن ممنوع است.» «طالسان» حتی در مورد «ان‌جی‌اوها» نیز قوانین خاص خود را داشت. این حکومت در صفحه۳۲ جریده رسمی وزارت عدلیه خود آورده است: «موسسات داخلی و خارجی غیرحکومتی که مطابق احکام مقرره ان‌جی‌او در افغانستان فعالیت می‌کنند در صورتی که از احکام مندرج ماده‌سوم مقرره ان‌جی‌او تخلف ورزند، مورد بازپرسی قرار می‌گیرند»